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SECONDARIA DI I GRADO
Alle Famiglie

Agli alunni

Al docenti

Al DSGA

Al sito Web

OGGETTO: CORSO DI RECUPERO DI MATEMATICA EXTRACURRICOLARE
“EASY MATH”

Il progetto si propone 1’obiettivo di realizzare interventi didattici e formativi mirati per la
specifica disciplina per gli alunni che hanno evidenziato difficolta nel periodo di osservazione iniziale
del presente anno scolastico e/o alle rilevazioni effettuate nel I quadrimestre e che non hanno
raggiunto livelli sufficienti di abilita e conoscenze.

Si ¢ ormai consapevoli, infatti, che le difficolta nell’apprendimento si traducono spesso in
demotivazione e frustrazione e si possono trasformare in veri e propri ostacoli per la crescita culturale
€ umana.

Questo progetto si propone, quindi, di far recuperare ai ragazzi piu fragili lacune non colmate, con
strategie di rinforzo diversificate, che possano supportare lo studente nel suo percorso di studi nel
migliore dei modi.

Il progetto sara strutturato in modo tale da stimolare il confronto e la condivisione al fine di favorire
la socializzazione e 1’autostima.

Si adotteranno strategie e metodologie diversificate in modo da adeguarsi ai diversi stili di
apprendimento e alle necessita dei singoli studenti. Non mancheranno momenti in cui si faranno
rinforzi attraverso la tecnica del gaming, in modo da facilitare il processo di apprendimento attraverso
momenti piu divertenti.

Il corso ¢ rivolto a tutti gli alunni di prima e di seconda che abbiano la necessita di un recupero in
matematica.

L’iscrizione ¢ su base volontaria previa autorizzazione dei genitori. Il corso ¢ completamente gratuito
e a numero chiuso, in modo da consentire I’utilizzo di tecniche innovative di apprendimento.
L’insegnante predisporra una Classroom per lo scambio di materiale.

Gli incontri avverranno di venerdi secondo il presente calendario (che potrebbe subire variazioni, che
nell’eventualita saranno comunicate tempestivamente).
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CALENDARIO DELLE LEZIONI

LEZIONE 1.
LEZIONE 2.
LEZIONE 3.
LEZIONE 4.
LEZIONE 5.
LEZIONE 6.
LEZIONE 7.
LEZIONE 8.
LEZIONE 9.
LEZIONE 10.
LEZIONE 11.
LEZIONE 12.

Docente Referente del Corso

16/2
23/2
1/3
8/3
15/3
22/3
25/3
5/4
12/4
19/04
29/04
3/05

Prof.ssa Lucia SIERVO

(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10 - 16.10)
(14.10-16.40)

(14.10-16.40)

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Tiziana Rubinacci

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993)



