





ISTITUTO COMPRENSIVO 1° "D'ACQUISTO-LEONE"

VIA INDIPENDENZA, 1 – 80038 POMIGLIANO D'ARCO
Distretto n° 31 – C. F. 93076670632 – C. M. NAIC8G1003
Telefono e fax 081/3177304 – e mail NAIC8G1003@ISTRUZIONE.IT
Sito Web:www.ic1dacquistoleone.edu.it - postacertificata: NAIC8G1003@pec.istruzione.it

Circolare, n. 122

SECONDARIA DI I GRADO
Alle Famiglie
Agli alunni
Ai docenti
Al DSGA
Al sito Web

OGGETTO: CORSO DI RECUPERO DI MATEMATICA EXTRACURRICOLARE "EASY MATH"

Il progetto si propone l'obiettivo di realizzare interventi didattici e formativi mirati per la specifica disciplina per gli alunni che hanno evidenziato difficoltà nel periodo di osservazione iniziale del presente anno scolastico e/o alle rilevazioni effettuate nel I quadrimestre e che non hanno raggiunto livelli sufficienti di abilità e conoscenze.

Si è ormai consapevoli, infatti, che le difficoltà nell'apprendimento si traducono spesso in demotivazione e frustrazione e si possono trasformare in veri e propri ostacoli per la crescita culturale e umana.

Questo progetto si propone, quindi, di far recuperare ai ragazzi più fragili lacune non colmate, con strategie di rinforzo diversificate, che possano supportare lo studente nel suo percorso di studi nel migliore dei modi.

Il progetto sarà strutturato in modo tale da stimolare il confronto e la condivisione al fine di favorire la socializzazione e l'autostima.

Si adotteranno strategie e metodologie diversificate in modo da adeguarsi ai diversi stili di apprendimento e alle necessità dei singoli studenti. Non mancheranno momenti in cui si faranno rinforzi attraverso la tecnica del gaming, in modo da facilitare il processo di apprendimento attraverso momenti più divertenti.

Il corso è rivolto a tutti gli alunni di prima e di seconda che abbiano la necessità di un recupero in matematica.

L'iscrizione è su base volontaria previa autorizzazione dei genitori. Il corso è completamente gratuito e a numero chiuso, in modo da consentire l'utilizzo di tecniche innovative di apprendimento.

L'insegnante predisporrà una Classroom per lo scambio di materiale.

Gli incontri avverranno di venerdì secondo il presente calendario (che potrebbe subire variazioni, che nell'eventualità saranno comunicate tempestivamente).

CALENDARIO DELLE LEZIONI

LEZIONE 1.	16/2	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 2.	23/2	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 3.	1/3	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 4.	8/3	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 5.	15/3	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 6.	22/3	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 7.	25/3	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 8.	5/4	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 9.	12/4	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 10.	19/04	(14.10 - 16.10)
LEZIONE 11.	29/04	(14.10-16.40)
LEZIONE 12.	3/05	(14.10-16.40)

Docente Referente del Corso Prof.ssa Lucia SIERVO

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Tiziana Rubinacci

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993)